
10

Foral & Kunci Dr James W Novák

tcnUf zubní lékař
jediná ČeskáZ přátelských kruhů g komissíDDáfská Hrma ? Oraaza

Má úřadovnu avoii v pokoji tis 217 1

Karbarh Jllocku

[ua 15 ul incr1 Douglas a FarDm
' TELEFON 1303

v IMo 1203 Jfonard ul

obťhoduje
(IrAhoM vcjfl miniem telaty kftJuinl a
v 6 hec vSoinl furiiicrikyiul rrobky K

via pinií noJvytM ceny apeníza t thoU
jínila ohrnWm My Ccnitlky trhf& n

)iiUHiA ilarniii to UMý týduii
Oilporuonli Itradutrcut Omaua Nal'1

Bank a United Hluli-- s Naťi Jlank 1'HÍ

Ensy)

já A jtk te nyní dovídám jest
zde Vávrů více a aice v Oregoou
Nebratce a i v Minnetotě Kdo
ví není-l- l někttrý z nich dokonce

mým pokrevním přítelem (sem
Táborák od Mltdé Vožice Páni
Vávrové dopisujte bodně do "Po
kroku" neboť tento list čím dále
tím více te zdokonaluje a zaslu-

huje podpory ode vírch krajanů
"Pokrok" pfíoíU nám četbu král-no-

mravnou a ušlechtilou a

žádný list mne dotud tak neuspo-

kojil jako tento Jsem taktéž

toho mínění Že nemůže býti čtení

haurboějUho nad oco krvavé

Nikdy jsem nečetl žádných romá

nú ale "Pod tíhou práce' od

Jana Klccandy len mne přece

upoutal Nedávno jsem četl do-

pit jistého krajana v Amerikánu
kde li zajíždí na pana Havlátu
Mezi jiným praví že nát přítel
tem poučovat žo nát Čechy přímo
uráží a že při tom počíná ai přilít
hrubé Nevím mínil li to onen

pán doopravdy aneb chtřl-I- Í pou-

ze zalichotit te tvému listu který
odbírá Je to zajisté podivné Že

my Čechové tik te od jiřfiujeme
tomu který k nám z dálky zavítá
a snaží te nát povzbudili či

mytlf ai nikdo že už jtme tak

pokročilí že žádného ponaučeni

"Mohu pfluořiíň přd kaMm aoiiil-ce- m

ílíkáBtl fa Dr Orant umo uplnO

vylili piKloucnlco— Htovo Itzoazotar-s- ki

IBM N Klinbal Ave Chlcngo 111"

Jedna IAIicv na zkouKku Kilnrms

Udejto vík poMcto tlomplik a plito
řcuky í7uU

DrFK GRANT
J!lilo Jlhlir KaiiHas City Mo

l(4tlll

Jriuilf N3iiiritcl
Ul a n lilium ul Omalia Keb

VUři MetřCi Httk Jliol lpr4 Iruporlo-m- é

pUnlié itált na ''()'! KurlMluvii tfua

u')lfl llliofliy pff44i I v Ik4m Toi
ábuMk na poMdiiil t

HOLÍVÁN Mo( dne i6únor
1996 — Ctěná redakce! Jelikož
mí předplatné na "Pokrok'' do-

chází vidím že jsem povinneo
zuovu 10 předplatit Odbírám ho

nt 13 rok O ale líbí te ml čím díle
tím více Kdykoliv přijde tobota
a lit doitancrrc už te po nřm že-

neme vfiichoi Uydleli Juno v

Nebrace po dobu 10 roků 1 aicc

n Cltrkton a proto velíce rádi
čteme zprávy z třeli mítl Nyní
bydlím v Mínouri po 3 roky
Líbí e mi tu dotti ala zde jsou

přtee jcuom větíí zimy než v Ntb
raice Jftcm už také stirý 64 let

s tu Clovtk má raději teplo acžli

zimu Posud v6ak jsme měli po
časí dosti pěkné Napadlo trochu
aníhu ale brzy zao zmizel Nyní
ico tak dacm máme povrchní

dne 15 února postřelil ae ranou

do prsou v tdejlfm Marslaod Uo-tcl-

mezi H a 9 hodinou večer

August Johnson který zaméttnáo

byl u p Kíckley Již asi 14 dní

byl částečně pomaten Stále vy
právtl že ho chtějí oběsit a proto
že raději i zastřelí Když jtem k

nímu zalcl řekl mi Žo lituje že

se neftfelil jeltě jednou v nemoc-

nici l)r Kkuer jej léčí a douíá

Že brzy se % toho vzpamatuje
Minulý rok tu byla obstojná úrod

i'fáli bychom li aby byla letos

opčtně taková nebo trochu leptí
abychom mohli mlátičku hnát na

celý proud
Sďčné díky v&em kdož nám

pfí pohřbu milé zeanulé sestry

vyšli vstříc J 0 Dubon

LANKIN N Dkt 15 února
— Ct reďl Na můj poslední

Čoskó talířové rokordy
oa skladě u

0 Svobody v Pruguo Neb

Každý Čech který má graíoíon měl by míti rekordy České

z kterých by čerpal obveselení pro sebo a tvé známé Ti kteří

by ti přáli vlastnití hrací ttroj udělají dobře když mi o ceny

dopíSou Každému na požádání za&lu seznam Českých rekor-

dů kterých drřím velký výběr

Objednávky oa tucet rekordů

zatýlám ixpresně vyplacené 271112

dopis uveřejnčný ve valem časo

pisu doital sem celou řadu do

tazů po pomřrcch v této krajínč
kde jsem domovinu zabral Nenf

mi možno abych ptal o krajin

uŽ nepotřebujeme? Právě takový

který tak toudf ten ztjitté nej
více potřebuje ponaučení Srdeč-

ný pozdrav vScml J V Vávra

ruiFpnrxnwInJ U WWW usc
8 _=

vyžádají ti za obíť celou aedminu viebo lidstva Jest to tice ohromný počet ale

úplně pravdivý a ttttiitikou dokáztný I vát může choroba tato postihnout

jettlíže neučiníte přítrž vaěemu kašli Vypuďte zárodek hrozné nemoci z tčla

a potíloěte celou touttavu berouce

SEVERtV MLSÁM PRO PLlCEýl
litrů (íf na ítvrt století Doskvtuie úlevu a trvalé vyléčení

vtem trpícím kaliem nattuzením záduchou zánětem průdui- -

sjjfejJTfS
nice záíkrtem a plícními neduhy Cena 25c a 50c 'Cle'

"Míl Jttm itraln kašel který rol nedal po celé noci tpátl V Gazelí Polské Četl Jsem o Vašem

Btlsámu pro plíci koupil Jtem il n a úplni mne vyléčil ačkoli mnozí tvrdili že st nikdy

neuzdravím Jett to lék neocenitelný" Tomáš Mls Kewaunce 1H

mrazíky Srdečný pozdrav v6em

Čtenářům Frank Síxta

PKAPOftlŠTÍ u Nové Kdyní
v Čechách Clí oá redakce! Ko-nečn- ě

)icm tedy dostal ta k ná-

vštěvě vlaiti svých otců Sedl

jiem 20 ledna ua lf J a dne 1

února byl jsem jíž v Čechách Jel

jsem po lodi 'Amerika'' Je to

pěkná nová Icď 1 teprve po druhé

to moře přeplavala Počasí jam
jrjfclí stále pikoé aí najeden den

lidy totiž rozzuřila te bouře Jel

jicm v mezipelubí ale nejel jitro
zrovna (patné 1 atrava byla uchá

sející Onou Mí jeli jenom tří
ČcSí ostatní bylí Voláci Slováci

Kutíni a Židé Domů do Prtpoří
Sté doital jtem ae až večer Nikdo
nevěděl že pří je J j a nikdo mne

též netěkal Octud le mi zde líbí

znamenité Ldé mi tlále říkají

abych zde zůstal ale nevím ne

vím Veselo tady je pravda ale

přece zde není takový život jako v

Americe Srdečoý pozirav vlcm
čtenářům George Font

bAVANNAH Ga dne 13 úno-

ra 19CC — CtSná redakeel Ati

před 28 roky po mém příttánl na

půdu americkou ubytoval jsem le
v New Yorku Toho časuftělí tam
ČeSí veřejnou čítárnu že jstm rrél

příležitost čliti vlechny Čeiké Ča-eop- iiy

Když jjcm asi po dvou

litech přesídlel se án města za

hrad Chicaga sledoval jítm téměř

vlechny časopisy dále A už tehdy
předplatil jiem li na "Pokrok

Západu'' a odbírárn jej už 23 ro-

ků Mysiím že se pro nás lépe
hodí než kterýkoliv jiný mllťácký
list Stále ta mí více a více za-

mlouval a zvláště nyní když zí

skali jíte takové spolupracovníky
líbí se mi dokonale Vzdor tomu

la vái nazvali "pekoutolm týden
nlčkem'' mytllm že stojíte vyso
ko nad těmi měřťáckými listy
škoda Že už stárnu a Že se

snad ani nedočkám iphfní toho
k čemu tak úulovně prac ijMc

Jsem zde stále sám řádný Čech

o Savannah oni nezavadí a zava

dMi ntl ho vypátrám je zase

pryč Anton Jiran

MAUSLANl) Ntb - Ctěná

rejakcel Počail tu máte dosti

obstojné ctlou zimu Napadlo
sice trochu sněhu ale teu roztál
o za krátko tak ž jíme ho téměř

ani nepoznali Ale ta to že máme

roírnějíl sitmi f rdo mnoho ne-

moct Minulého týdot temřela

moje drahá sestra Anauta Val-lov- á

po drltl inntftci Zanechává

po sobě můře pil dlirk 1 nichž

nrjitarlí jcit a i a otjmlidlí 1 1

roků Uoe 1 } ilnoři femřela v

pmaliké nemocuicl Joitli A Ca-

hovi níittielki Johna Caha Po

dlouhém trápoil srn tl p Hrou-ar- r

suty1 ta osadu! Nívhť j

vletu te t§ kliki n! Minulý €ivitk

té dokonale neboť mnohé včti

moé ani nejsou známy Až se

tam usadím což bude příttí leto

potom budu moci více o krajloi
té povčdčtí Obdržel jsem právf

dopis o J přítele V J 1'rocháiky
v nimž mi idčluje že te dovédél

Že krsjinou tou bude te ttavČti

dráha která je vymířena do právČ
zakládaného 8ta Center V

tomto mSstc jr st oČkolik obchodů

court houně mlékárna a kovář

Pro p F V S roytlím by te
ono méitečko zrovna hodilo A

myslím že i pozemky bytte tam

dostal ale tčch rovných bude už

pomalu Jak dalece je mi známo

bydlí tam tři české rodiny které

již dclM Cai jsou tam usazeny
Mimo ty jeStě tři krajané zabrali

tam pozemky Na západ je jelii
hodné pozemků oa prodej ale

hodi li te k farmaření nevím ne-

boť jsou místy hodni roklinťé
Tu tedy tpíie by te hodily pro
dobtkaření nebo ovčaření Na

severozápad jett utaženo hojni
ruských přistěhovalců kteří tak'
též farmaří Když jame přijeli
do Wílton což jett ati 28 míl od

nás na jihovýchod zafiel jsem se

podíval do elevátoru Právě tam

přivezl jeden farmář pfieníci Ptal

jsem te na tamnějlí poměry a on

odpovídal lámanou aoglíčínou že

je t tou krajinou úplně spokojen
a le tam bydlí už 22 roky Obili

prý tam type následovně Žito od

10 do 2j bullo pknice asi také

tak a ječmen a ovet ati 55—30
bučlů po akru Dále mi tdčlil
Že dettě tam dottávají obyčejně

pozdě Na jaře Že tam trochu

prSÍ ale větií deště Že přijdou až

v mlácení To bude ati stejné

jako v tomto okresu Walsh —

Uznal jsem krajinu tu za dosti

vhodnou a myslím že bych jinde

leptl Etěstí neudělal neboť po-

zemky které tam vlastní Želczoič
ní společnost prodávají to od

H do 12 dollarů akr Kdo by v

ta místa chtěl te podívat nechť

jede na Ditmarck a po té do

Washburn což jest poslední tta
nice Okres ve kterém telí naSe

potemky jmenuje te Oliver Jest
tam d9tatek uhlí a pramenité

vody
— četl jsem onehdy v ' P

l " doia od pana Vávry 1 Ote

gonu Velice to ml tunlout al

ptotoU te o Gregoři ul dlouho
t jímám Kád bych te tam po
díval ale nyní když uvátal jsem
se tde na pit roků nevím kdy ty

víchy aulheii pokryté spatřím

Klyl jiaui do Amstiky přijel po
tt ' Volík rokft jvu neilylcl i by

byl tu nikdo sujuého juiéui jako

Flanelbvá látka oapu&tíná olejem SV COTHARDA a přiložená na

vymknutiny pohmožděniny ztuhlé údy opařeoioy a

análeoinv zahoií vScchrv uvedené bolesti a mnohé

jité Iitďte moudří a mějte vždy láhev po ruce 50c

1

Nemocná žena totva chodí etěŽÍ vykonává tvou práci a pfecc se ne

přizná že trpí nevýslovnými bolestný Ve všech cho-

robách vlastních ženám jest SeverSv Regulátor ienskvch

nemoci oprivdovým požehnáním Cena I100

I
Rnlfllií hlflVU ieíl zPfi8obeDO buď neuralgií zácpeu naatutenít) aneb

IlICtVy jskou jinou poruchou erovy Prášky proti bolestem hlavy
a neuralgii poskytnou vám úlevu pli každém bolení hlavy

jemuž můŽite snadno předejiti majíce jednu krabičku vždycky při ruce Cena 25c

II
MttvnlnÁ llinmcftft Jc veřejným tajemstvím že zdravý a silný lilu
VUIUJIIU IClJUlIlQlVIi dek zabezpečuje dobré tráveni a následkem toho i

dobrou náladu Pro vlechny případy obtížného

trávení tánttu faludku netálivnotti a slaboš i Žaludku hodí te Severova Žaludeční

Hořká která uvede vlechny nepravidelnosti do řádného ttavu Cena 30c a lioo

Ve vSecli IMil rmlťh fr Lfknřki iionuln ztlurnm

Ol) O


